
PO1233/2022 
Rámcová smlouva o spolupráci č.  1B020220042 

uzavřená podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
Smluvní strany: 

Česká zemědělská univerzita v Praze 
Kamýcká 129  
Praha-Suchdol, 165 00  a 
IČO: 60460709   DIČ: CZ60460709 

Zastoupení: Ing. Jakubem Kleindienstem, kvestorem 

č. účtu:  xxxxx
IBAN xxxxx

DHL Express (Czech Republic) s.r.o. 
Nádražní 2967/93, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 25683446         DIČ: CZ25683446 
Zastoupená jednateli Ing. Luďkem Drncem, Pavlem Šmejkalem, 
Anou Štrancar a Ing. Yvetou Reusovou (jednají dva jednatelé 
společně) nebo na základě plné moci ze dne 1.4.2022           
kým: Petrem Semerádem           
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě, oddíl C, vložka 27002 
č.účtu: xxxx
IBAN xxxxx

(dále jen „klient“) (dále jen „DHL“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je zajištění komplexních služeb při vnitrostátních a mezinárodních přepravách zásilek klienta, a to jakýmkoli
druhem dopravního prostředku, dále zajištění skladování, celního odbavení a dalších souvisejících služeb (dále jen „služby“).

1.2. DHL zajistí pro klienta služby uvedené v odst. 1.1. v rozsahu předmětu činnosti zapsaného v obchodním rejstříku a dle smlouvy a příloh
uzavřených v návaznosti na rozsah služeb požadovaných klientem, v rozsahu všech produktů DHL a podle Přepravních podmínek DHL, 
jejíž aktuální znění je vždy k dispozici na určených pracovištích DHL nebo na internetové adrese www.dhl.cz. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran
2.1. DHL na základě jednotlivých objednávek klienta a klientem poskytnutých informací převezme k přepravě a doručí vnitrostátní nebo

mezinárodní zásilky a provede na žádost klienta případně další související služby.
2.2. DHL přidělí klientovi zákaznický kód/kódy: 304988116
2.3. Tyto kódy jsou nepřenosné na jiné osoby a klient je odpovědný za jejich používání.
2.4. Na základě písemné žádosti klienta DHL zajistí pojištění zásilky a celní odbavení zásilky podléhající celnímu řízení.
2.5. Klient bude objednávat přepravu zejména prostřednictvím elektronické aplikace DHL. Pokud je dle požadavku klienta vystaven nákladový

list bez použití elektronické aplikace, je DHL oprávněna požadovat od klienta poplatek dle aktuálně platného ceníku DHL.
2.6. Klient je povinen uhradit DHL cenu za provedenou přepravu, případně pojistné, požádal-li o pojištění zásilky a další náklady, které vznikly

v souvislosti s prováděním přepravy, včetně palivového příplatku, a to vše v souladu s ujednáním článku 3 této smlouvy.
2.7. Klient je povinen poskytnout DHL správné údaje o obsahu zásilky a její povaze, jakož i veškeré informace o jiných skutečnostech

souvisejících s přepravou, případně dalšími poskytovanými službami. Klient odpovídá za újmu, která DHL vznikne porušením této 
povinnosti. 

2.8. Klient je povinen u mezinárodní přepravy realizované mimo území EU poskytnout DHL veškerou nezbytnou dokumentaci požadovanou 
pro celní odbavení ve výchozí zemi nebo v zemi místa určení. 

3. Platební podmínky
3.1. Není-li ve smlouvě a jejich přílohách uvedeno jinak, řídí se cena Služeb platným ceníkem DHL, který je k dispozici na určených

pracovištích DHL nebo na internetové adrese www.dhl.cz. 
3.2. Po skončení dohodnutého zúčtovacího období, které činí 1 kalendářní týden, není-li dohodnuto   jinak, vystaví DHL fakturu v elektronické 

podobě. Klient s vystavováním faktur v elektronické podobě souhlasí. V případě služeb souvisejících s celním odbavením zásilky DHL 
vystaví fakturu neprodleně po řádném poskytnutí služby, resp. vzniku nákladů. Splatnost faktur za přepravné a související příplatky je 14 
dnů od data jejich doručení klientovi. Splatnost faktur za clo a DPH vyměřené v zemi doručení a přeúčtované klientovi (tzv. Duties & 
Taxes Paid service, včetně souvisejících příplatků) je 7 dnů od data jejich doručení klientovi. V případě celních služeb, jakož i cla a DPH 
vyměřeného v České republice je splatnost faktur 7 dnů od data jejich doručení klientovi, není-li smluvními stranami sjednáno jinak ve 
zvláštní dohodě. 

3.3. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít 
odpovídající náležitosti, je klient oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět DHL k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury klientovi. 

3.4. Úhrada ceny nebo její části dle této smlouvy bude DHL převedena na její účet zveřejněný správcem daně podle § 98 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZDPH“), a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný 
bankovní účet. Pokud DHL nebude mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona ZDPH, správcem daně, provede pořadatel úhradu 
na bankovní účet až po jeho zveřejnění správcem daně, aniž by byl klient v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správcem 
daně oznámí DHL bezodkladně klientovi. 
Za předpokladu, že v době uskutečnění zdanitelného plnění bude příslušným správcem daně zveřejněna informace, že je DHL 
nespolehlivým plátcem DPH, vyhrazuje si klient jako ručitel právo snížit částku na úhradu ceny DHL dle této smlouvy. Uplatněním tohoto 
postupu bude pohledávka DHL za klientem snížena o příslušnou částku DPH a DHL není oprávněna částku odpovídající výši DPH od 
klienta jakýmkoli způsobem vymáhat. 

http://www.dhl.cz/
http://www.dhl.cz/


Strana 2/3 

3.5. V případě požadavku klienta na vystavení faktury v papírové podobě je DHL oprávněna požadovat od klienta zaplacení částky uvedené 
v příslušném, aktuálně platném ceníku DHL, na pokrytí nákladů vzniklých DHL v souvislosti s vyhotovením a odesláním této faktury, 
pokud bude tato služba v době jejího poskytnutí ze strany DHL zpoplatněna. 

3.6. DHL je oprávněna jedenkrát ročně, zpravidla k 1. lednu příslušného roku, navýšit spolu se standardním ceníkem také ceny sjednané 
touto smlouvou s ohledem na meziroční růst inflace a nákladů nutných k zabezpečení přepravy. O navýšení cen bude klient předem 
informován. 

3.7. V případě, že klient určí jiného plátce ceny za poskytnuté služby, ručí za její řádnou a včasnou úhradu, neučiní-li tak určený plátce. 
3.8. V případě prodlení s úhradou faktury má DHL právo vyúčtovat klientovi úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 

prodlení. 
4. Ostatní ujednání

4.1. Právní vztahy z této smlouvy se řídí:
• Touto smlouvou včetně všech jejích příloh.
• Přepravními podmínkami DHL, Podmínkami záruky vrácení peněz a Obecnými podmínkami elektronické fakturace, to vše

v aktuálním znění.
• Zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými předpisy a mezinárodními

úmluvami, jimiž je Česká republika vázána.
5. Platnost a účinnost smlouvy

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
5.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Klient se zavazuje, že neprodleně po uzavření Smlouvy zajistí její uveřejnění. Smluvní
strany se dohodly, že plnění případně poskytnutá vzájemně mezi smluvními stranami dle předmětu této smlouvy před její účinností se
započítají na plnění dle této smlouvy.

5.3. Smlouvu je možno vypovědět písemně s dvouměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že k doručení výpovědi druhé straně došlo 5. dne ode 
dne jejího odeslání. 

5.4. Prodlení s jakoukoliv platbou je považováno za podstatné porušení smlouvy, pro které je DHL oprávněna od smlouvy odstoupit. 
6. Rozhodné právo a rozhodování sporů

6.1. Strany sjednávají, že veškeré spory budou řešit nejprve mimosoudní cestou.
6.2. Pokud se nepodaří dosáhnout smírného řešení sporu, budou spory řešeny podle českého práva u věcně a místně příslušného soudu

České republiky. 
7. Závěrečná ustanovení

7.1. Smlouvu je možné měnit písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami.
7.2. DHL bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy tak, aby tato smlouva mohla být předmětem poskytnuté informace ve

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

7.3. DHL se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

7.4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž DHL obdrží jeden klient dva. 

 .....................................................................................  ..............................................................................  
Klient (podpis a datum) DHL Express (Czech Republic) s. r. o. 

(podpis a datum) 



Strana 3/3 

Předpokládaný zásilkový profil: 
(počet zásilek a obrat za měsíc, případně další parametry jako je hmotnost, místo odeslání/destinace, produkt atd.) 
Export 

Import 

Ostatní (např. 3rd country, Global Mail Business, Same Day atd.) 


	Rámcová smlouva o spolupráci č.  1B020220042
	uzavřená podle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
	Smluvní strany:

